
 

Uchwała Nr XXXII/248/2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 września 2017 roku 
 

w sprawie: zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. 

„Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim” 

realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, Działania 7.1. 

Aktywna integracja, Poddziałania 7.1.2. Aktywna integracja - projekty konkursowe 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, 3a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy                    

z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j.  Dz. U. z 2016 poz. 217 z późn. 

zm.),  Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zatwierdza się i przystępuje do realizacji projektu partnerskiego pn. „Integracja                         

i aktywizacja społeczno-zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”, numer 

projektu RPWP.07.01.02-30-0062/16, realizowanego w ramach Osi Priorytetowej 7. 

Włączenie społeczne, Działania 7.1. Aktywna integracja, Poddziałania 7.1.2. Aktywna 

integracja - projekty konkursowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014 – 2020. 

 

2. Całkowita wartość projektu, o którym mowa w ust. 1, wynosi 831.285,78 zł, w tym  

706.592,91 zł to kwota dofinansowania, a 124.692,87 zł stanowi wkład własny                                 

w wysokości 15% wartości projektu. Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie okres 

realizacji projektu to 01 czerwca 2017- 31 stycznia 2019 r. 

 

3. Realizatorem projektu – Partnerem wiodącym będzie Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, 

natomiast Fundacja AKME pełnić będzie rolę Partnera projektu. 

 

4. Szczegółowe zasady partnerstwa uregulowane zostaną w umowie partnerskiej, o której 

mowa w art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów                 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, 

określającej w szczególności: przedmiot umowy, prawa i obowiązki stron, zakres i formę 

udziału poszczególnych partnerów w projekcie, Partnera wiodącego uprawnionego do 

reprezentowania Partnerów projektu, sposób przekazywania dofinansowania na pokrycie 

kosztów ponoszonych przez poszczególnych Partnerów projektu umożliwiający określenie 

kwoty dofinansowania udzielonego każdemu z Partnerów, sposób postępowania                       

w przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z  umowy. 

 



§ 2 

Prawa i obowiązki Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego związane z przystąpieniem do 

projektu i jego realizacją wykonywać będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                        

w Trzciance. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwały  Nr XXXII/248/2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 26 września 2017 roku 

 

W dniu 31 maja 2016 r. Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym Programem 

Operacyjnym na lata 2014 – 2020 ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Osi 

Priorytetowej 7. Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna integracja, Poddziałanie 7.1.2. 

Aktywna integracja - projekty konkursowe Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014 – 2020. Uprawnionymi do złożenia wniosków o dofinansowanie były między innymi 

jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa wielkopolskiego oraz ich jednostki 

organizacyjne.   

Celem projektów realizowanych w ramach wskazanego działania jest  integracja społeczna                 

i zawodowa mieszkańców województwa wielkopolskiego, realizowana w oparciu o instrumenty 

aktywnej integracji takie jak diagnoza społeczna, doradztwo zawodowe, wsparcie pracowników 

socjalnych, kursy aktywnego poszukiwania pracy, kursy zawodowe łączone z egzaminami 

zewnętrznymi i certyfikującymi, staże u pracodawców łączone ze stypendiami stażowymi.  Wskazane 

działania uzupełnione będą działaniami środowiskowymi, obejmującymi poradnictwo prawne                         

i psychologiczne. 

Dostrzegając potrzebę podjęcia działań zwiększających aktywność społeczną i zawodową 

swoich klientów, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance złożyło w ramach 

przedmiotowego konkursu wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Integracja i aktywizacja 

społeczno-zawodowa w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim”. Zgodnie z założeniami projektu, 

wsparciem objętych zostanie 92 uczestników – osób fizycznych w wieku 15-64 l., które uczą się, 

pracują albo zamieszkują na obszarze powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego: 12 osób 

usamodzielnianych/przebywających w pieczy zastępczej, 20 uczestników terapii zajęciowej 

prowadzonej w WTZ oraz 60 osób niepełnosprawnych z ogólnego stanu zdrowia, nie będących 

uczestnikami terapii w WTZ. Dla każdego z uczestników projektu sporządzony zostanie Indywidualny  

Plan Działania wskazujący m.in. które z instrumentów aktywnej integracji znajdą zastosowanie                

u danego uczestnika.  

W celu spełnienia kryteriów dostępu oraz pozyskania punktów premiujących przy ocenie 

wniosku podjęto decyzję o złożeniu projektu w formule partnerskiej, dokonując wyboru partnera 

spoza sektora finansów publicznych  zgodnie z procedurą wskazaną w art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych                          

w perspektywie finansowej 2014 – 2020. 

Uchwałą numer  3943/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 2017 

r. wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim” zatwierdzony został do dofinansowania. Zgodnie z punktem 3.8.1 

„Regulaminu konkursu nr: RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/16” do zawarcia umowy o dofinansowanie 

niezbędne jest podjęcie uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego, który 

dysponuje budżetem wnioskodawcy (zgodnie z przepisami o finansach publicznych), zatwierdzającej 

projekt (zawierająca tytuł, okres realizacji i wartość projektu). Nadto, w przypadku projektów 

partnerskich,  konieczne jest przedłożenie umowy partnerskiej, dotyczącej realizacji projektu. 

 

 



Zgodnie z regulacjami ustawy o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814                 

z późn. zm.) oraz zgodnie z „Regulaminem konkursu nr: RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/16” 

partnerska realizacja projektu wymaga uprzedniego wyrażenia zgody przez organ stanowiący danej 

jednostki samorządu terytorialnego. Uzyskanie takiej zgody pozwoli Zarządowi Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na zawarcie umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu, a dalej na 

zawarcie umowy o dofinansowanie projektu i wspólną realizację projektu w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe 

będzie pozyskanie przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki środków zewnętrznych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, przeznaczonych na finansowanie działań zwiększających aktywność 

społeczną i zawodową mieszkańców powiatu. Dlatego też, mając na względzie szeroko rozumiany 

interes społeczny, podjęcie uchwały uważa się za celowe i zasadne. 

 

 


